INDICAÇÃO Nº 172/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                    Indico ao sr. Prefeito, que seja refeita a rotatória localizada na Rua 24 de

Dezembro, no trecho que dá acesso à Rua Benjamin Constant.

JUSTIFICATIVA

                   A atual estrutura da rotatória encontra-se inadequada para o fluxo de veículos,

dificultando  a  organização  do  trânsito  e  aumentando  o  risco  de  acidentes.  É  necessário

sinalização  vertical  e  horizontal  no  local.  A  readequação  da  rotatória  proporcionará  mais

segurança aos motoristas e pedestres, além de melhorar a fluidez no tráfego da região.

                   SALA DAS SESSÕES, em 02 de junho de 2025

                   A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente